individual para cada integrante del grupo.

Eventos significativos 2017

a) Durante el mes de diciembre 2017, Crédito Real liquidó los Certificados Bursátiles 
(“Cebures”) del  ejercicio 2015 que tenía emitidos por $1,000,000,000 (mil millones de 
pesos 00/100 M.N.) y amortizó $1,250,000,000 (mil doscientos cincuenta millones de 
pesos 00/100 M.N.) de los Cebures emitidos en ejercicio 2017.

b) El 29 de noviembre de 2017, Crédito Real realizó la emisión de Bonos Perpetuos por un 
monto de US$230,000,000 (doscientos treinta millones de dólares americanos), los 
cuales no tienen vencimiento pero pueden ser redimidos totalmente y no parcialmente 
a los 5 años de su emisión, el rendimiento del bono se fijó en 9.125% anual con la 
posibilidad de diferir el pago. Este bono es subordinado a toda deuda que la Entidad

[...]

00615, por un monto de $100,000,000 (cien millones de pesos 00/100 M.N.), emitidos 
el día 27 de agosto de 2015, fueron amortizados en sus términos y en su totalidad, el día 
28 de julio de 2016.

b)	Crédito Real anunció el 20 de julio de 2016, la emisión de Senior Notes por US $625,000,000 
(seiscientos veinticinco millones de dólares americanos), bajo la Regla 144ª de la Ley de 
Valores de los EUA (“Securities Act”) y la Regulación S, con vencimiento en 2023.

Las Senior Notes tienen un cupón semestral de 7.250% a un precio de US $99.326 
y se pueden pagar en o después del cuarto aniversario de la fecha de liquidación.